证券代码：300504 证券简称：天邑股份 公告编号：2021-002

四川天邑康和通信股份有限公司

关于公司对外投资进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

四川天邑康和通信股份有限公司（以下简称“公司”或“天邑股份”）于2020

年12月17日召开第三届董事会第十五次会议审议通过了《关于对外投资的议案》，

同意公司向上海理湃光晶技术有限公司（以下简称“上海理湃”）出资500万元，

认缴新增注册资本3.1819万元，具体内容详见公司于2020年12月18日在巨潮资讯

网（http://www.cninfo.com.cn）上披露的《第三届董事会第十五次会议决议公

告》（公告编号：2020-109）、《关于对外投资的公告》（公告编号：2020-110）。

一、公司对外投资进展情况

近日，公司收到本轮投资人（包括天邑股份）与上海理湃及其创始人、原有

股东于 2020 年 12 月 25 日签署的《增资协议》、《股东协议》，就本轮投资人

向上海理湃增资事宜约定了各方的权利义务，公司已按《增资协议》约定向上海

理湃支付投资款 500 万元，相关协议的主要内容如下：

（一）增资协议

1、本次增资完成后，上海理湃的注册资本增加至人民币 138.7292 万元，天

邑股份持有 3.1819 万元注册资本，占注册资本的 2.2936%。

2、在本协议项下的交割先决条件得以全部满足或被本轮投资人以书面形式

予以豁免后的十（10）个工作日内或各方一致同意的其他时间（“交割日”），

本轮投资人应该向上海理湃的指定收款账户支付各自的全部增资认购款。交割日

后三十（30）日内，上海理湃承诺完成本次增资的工商变更手续，同时向本轮投

资人提供令本轮投资人认可的证明文件（包括但不限于工商局出具的新的营业执

照及变更后的章程扫描件）。

3、如果本协议任何一方违反本协议规定，则其他方除享有本协议项下的其

它权利之外，还有权就其因违约而蒙受的损失提出赔偿要求。本协议任何一方违

反本协议规定，则其他方除享有本协议项下的其它权利之外，还有权要求违约方

实际且全面地履行本协议项下的义务。

4、本协议自各方法定代表人或合法授权代表签署并加盖公章之日起生效。

（二）股东协议

1、上海理湃拟增加注册资本、发行新股、或进行后续融资时，本轮投资人

有权按照其在上海理湃中有优先认购权的投资人之间的相对持股比例认购上海

理湃拟新增的注册资本。

2、公司设立董事会和监事会， 董事会由 7人组成，现有董事会成员不变，

本轮其他投资人有权委派一名董事；天邑股份有权向监事会委派一名监事。

3、如果本协议任何一方违反本协议规定，则其他方除享有本协议项下的其

它权利之外，还有权就其因违约而蒙受的损失提出赔偿要求。本协议任何一方违

反本协议规定，则其他方除享有本协议项下的其它权利之外，还有权要求违约方

实际且全面地履行本协议项下的义务。

4、本协议自各方签署之日起生效。

二、对公司的影响

本次《增资协议》、《股东协议》的签订，有利于有序推动本次投资事项的

开展和实施，预计对公司 2021 年度的经营业绩不会产生重大影响。敬请广大投

资者谨慎决策，注意投资风险。

三、其他说明

公司将根据对外投资的实施进展情况，按照相关法律法规及时履行信息披露

义务。

四、备查文件

1、《增资协议》、《股东协议》。

特此公告。

四川天邑康和通信股份有限公司

董事会

2021年1月8日